;€ a JU-~(,a - SP
- raficktictcw zna/a/

Câmara Municipal de Ibitinga l
REQUERIMENTO 	 11111111111111 	 11

Protocolo Geral n" 2503 2018
Data: 13/08/2018 Horário: 14:09

Legislativo - REQ 445/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE AS CIRURGIAS DE CATARATA NO MUNÍPIO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Gestor Executivo do SAMS - Edson Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- QUANTAS CIRURGIAS DE CATARATA FORAM FEITAS NESTE ANO,
EM NOSSO MUNICÍPIO?

- QUANTAS PESSOAS ESTÃO NA FILA DE ESPERA?
- QUANTAS CIRURGIAS SÃO, OU SERÃO FEITAS MENSALMENTE?
- SERÁ ZERADA A DEMANDA ATÉ O FINAL DE ANO?

A cirurgia de catarata é uma das mais simples e mais procuradas, essências a
saúde e bem estar da população, sendo tais questionamentos necessários para conhecimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de agosto de 2018.

los Alb rto Dias Marques
eador — PSB

Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1